

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ACACIAS - META. E. S. D. REF: EJECUTIVO SINGULAR.
RAD: 50006315300120210008100 DTE: BANCO DAVIVIENDA S.A. DDO: FABIO ALBERT
HERNANDEZ PEREZ Y OTRO. ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO.

Diego Fernando Roa Tamayo <diegoroa23@hotmail.com>
Vie 8/09/2023 5:24 PM
Para:Juzgado 01 Civil Circuito - Meta - Acacias <j01cctoacacias@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ACACIAS - META.
E. S. D.

REF: EJECUTIVO SINGULAR.
RAD: 50006315300120210008100
DTE: BANCO DAVIVIENDA S.A.
DDO: FABIO ALBERT HERNANDEZ PEREZ Y OTRO.

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO.

PAGARE N° 888965

AÑO	MES	INTERES	VALOR DEL CAPITAL	TOTAL CAP * INTERES
2020	DESDE EL 08 DE OCTUBRE HASTA EL 31 DE OCTUBRE	2,26	186.630.000	3.129.363
	NOVIEMBRE	2,26	186.630.000	4.217.838
	DICIEMBRE	2,18	186.630.000	4.068.534
2021	ENERO	2,16	186.630.000	4.031.208
	FEBRERO	2,19	186.630.000	4.087.197
	MARZO	2,17	186.630.000	4.049.871
	ABRIL	2,16	186.630.000	4.031.208
	MAYO	2,15	186.630.000	4.012.545
	JUNIO	2,15	186.630.000	4.012.545
	JULIO	2,14	186.630.000	3.993.882
	AGOSTO	2,15	186.630.000	4.012.545
	SEPTIEMBRE	2,14	186.630.000	3.993.882
	OCTUBRE	2,13	186.630.000	3.975.219
	NOVIEMBRE	2,15	186.630.000	4.012.545
	DICIEMBRE	2,18	186.630.000	4.068.534
2022	ENERO	2,04	186.630.000	3.807.252
	FEBRERO	2,1	186.630.000	3.919.230
	MARZO	2,1	186.630.000	3.919.230
	ABRIL	2,2	186.630.000	4.105.860
	MAYO	2,46	186.630.000	4.591.098
	JUNIO	2,55	186.630.000	4.759.065
	JULIO	2,66	186.630.000	4.964.358
	AGOSTO	2,77	186.630.000	5.169.651

	SEPTIEMBRE	2,93	186.630.000	5.468.259
	OCTUBRE	3,07	186.630.000	5.729.541
	NOVIEMBRE	3,22	186.630.000	6.009.486
	DICIEMBRE	3,45	186.630.000	6.438.735
2023	ENERO	3,6	186.630.000	6.718.680
	FEBRERO	3,7	186.630.000	6.905.310
	MARZO	3,8	186.630.000	7.091.940
	ABRIL	3,9	186.630.000	7.278.570
	MAYO	3,7	186.630.000	6.905.310
	JUNIO	3,7	186.630.000	6.905.310
	JULIO	2,44	186.630.000	4.553.772
	AGOSTO	3,59	186.630.000	6.700.017

TOTAL CAPITAL	INTERES MORA	INTERES DE PLAZO	GRAN TOTAL
186.630.000	171.637.590	37.189.403	395.456.993

Total, de la liquidación del crédito, hasta el 31 de agosto de 2023 es la suma de **TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MCTE (\$ 395.456.993).**

Con base en lo anterior, le solicito al despacho una vez surtidos los traslados de ley, aprobar la respectiva liquidación del crédito y se ordene también la entrega de títulos obrantes a favor de la parte demandante dentro del presente proceso, le solicito a su señoría que los títulos judiciales sean expedidos a nombre del Banco Davivienda S.A.

Cordialmente



DIEGO FERNANDO ROA TAMAYO.

ABOGADO.

Calle 40 # 32-50, oficina 1303, Edificio Comité de Ganaderos.

(8) 662 62 96 - 313 383 30 79

Villavicencio. Meta.

LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 50006315300120150017900

ivan hernando cascavita carvajal <ivancascavita@yahoo.es>

Lun 18/09/2023 11:35 AM

Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Meta - Acacias <j01cctoacacias@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Drs buen día, en atención al proceso de la referencia, dejo a su consideración la liquidación del crédito.

BASE LIQUIDACION	FECHA INI	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA APLICADA	I. MORA
110883526	15/04/2015	30/06/2015	76	29,06%	6.801.410,68
110883526	1/07/2015	30/09/2015	91	28,89%	8.097.546,69
110883526	1/10/2015	31/12/2015	91	29,00%	8.126.977,03
110883526	1/01/2016	31/03/2016	90	29,52%	8.183.204,22
110883526	1/04/2016	30/06/2016	90	30,81%	8.540.803,59
110883526	1/07/2016	30/09/2016	91	30,81%	8.635.701,41
110883526	1/10/2016	31/12/2016	91	32,99%	9.246.731,24
110883526	1/01/2017	31/03/2017	89	33,51%	9.186.053,31
110883526	1/04/2017	30/06/2017	90	33,50%	9.285.109,26
110883526	1/07/2017	30/09/2017	91	32,97%	9.241.125,46
110883526	1/10/2017	31/12/2017	91	31,73%	8.893.567,21
110883526	1/01/2018	31/03/2018	89	31,52%	8.639.166,52
110883526	1/04/2018	30/06/2018	90	30,72%	8.515.854,80
110883526	1/07/2018	30/09/2018	91	30,05%	8.421.280,39
110883526	1/10/2018	31/12/2018	91	30,42%	8.526.388,73
110883526	1/01/2019	31/03/2019	89	28,74%	7.878.459,33
110883526	1/04/2019	30/06/2019	90	28,98%	8.033.511,46
110883526	1/07/2019	30/09/2019	91	28,92%	8.105.955,36
110883526	1/10/2019	31/12/2019	91	28,65%	8.030.277,36
110883526	1/01/2020	31/03/2020	90	28,59%	7.925.400,02
110883526	1/04/2020	30/06/2020	90	28,04%	7.772.935,17
110883526	1/07/2020	30/09/2020	91	27,18%	7.618.252,65
110883526	1/10/2020	31/12/2020	91	26,76%	7.500.531,31
110883526	1/01/2021	31/03/2021	89	25,98%	7.121.864,07
110883526	1/04/2021	30/06/2021	90	25,83%	7.160.303,69
110883526	1/07/2021	30/09/2021	91	25,77%	7.223.045,29
110883526	1/10/2021	31/12/2021	91	25,91%	7.260.884,29
110883526	1/01/2022	31/03/2022	89	26,49%	7.261.669,71
110883526	1/04/2022	30/06/2022	90	28,58%	7.922.627,93
110883526	1/07/2022	30/09/2022	91	30,60%	8.576.840,74
110883526	1/10/2022	31/12/2022	91	36,92%	10.346.865,22
110883526	1/01/2023	31/03/2023	89	43,26%	11.858.808,30
110883526	1/04/2023	30/06/2023	90	47,08%	13.050.991,01
110883526	1/07/2023	31/07/2023	30	44,04%	4.069.425,40
110883526	1/08/2023	31/08/2023	30	43,13%	3.984.876,72
110883526	1/09/2023	18/09/2023	17	43,13%	2.258.096,81

Capital	\$	INTERESES MORA	289.302.542,37
		110.883.526,00	

Intereses corrientes	27.024.406,00	29 cuotas de intereses
Interes de mora \$	289.302.542,37	
\$		
TOTAL \$	427.210.474,37	

Atte

Iban Cascavita
Apoderado Parte Activa
3134637066-3164686395